
 Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь  
           города Алатыря 
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              

от 02 октября 2023 г.                                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                  №836 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям  
в собственность бесплатно 

 
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01 апреля 2011 г. № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», решением Собрания депутатов города Алатыря 

шестого созыва от 26 октября 2015 г. № 14/02-6 «Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Алатыря 
Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики  от 30 июля 2015 г. № 641 «Об 
утверждении Порядка формирования перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно», ст. 41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, протоколом № 1 Заседания градостроительного совета 
администрации города Алатыря Чувашской Республики от 4 апреля 2023 г., протоколом № 4 Заседания градостроительного совета администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 сентября 2023 г.,  администрация 
города Алатыря Чувашской Республики   

п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно. 
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашину В.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики» и разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики Пилину В.О. 
 
 
 

Глава администрации                  П.В. Аринин 

 
Приложение  
к постановлению администрации города Алатыря 
№ 836 от «02» октября 2023 года 

Перечень земельных участков, 
предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно 

 

№ 
п/п 

Местоположение (в границах населенного пункта, за границами 
населенного пункта, адрес, поселение, микрорайон, квартал и т.п.) 

Вид разрешенного использования 
Площадь, 

кв.м. 
Кадастровый номер 

1 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 8 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:105 

2 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 10 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:107 

3 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 20 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:117 

4 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 22 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:119 

5 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 24 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:121 

6 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 25 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:122 

7 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 28 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:124 

8 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 30 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:125 

9 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 34 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:127 

10 Чувашская Республика - Чувашия, г. Алатырь, ул. Соколиная, д. 9 Для индивидуального жилищного строительства 1200 21:03:010431:72 

 
 
 

от 02 октября 2023 г.                                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                  №837 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 марта 2016 года № 205 
«Об утверждении перечня жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 20 февраля 2016 г. № 06/07-6 «О коммерческом найме жилых помещений 
муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики», ст.41 Устава города Алатыря Чувашской Республики, на основании протокола заседания комиссии по жилищным 
вопросам при администрации города Алатыря Чувашской Республики от 20 сентября 2023 г. № 11, администрация города Алатыря Чувашской Республики  

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 марта 2016 г. № 205 «Об утверждении перечня жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования города Алатыря Чувашской Республики», изложив приложение в редакции приложения к настоящему постановлению. 
2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики К.И. Колова. 
 
 
 

Глава администрации                  П.В. Аринин 
 

Приложение  
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской Республики 
от «02» октября 2023 № 837 
 
Приложение  
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской Республики 
от 17 марта 2016 года № 205 

Перечень 
жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Алатыря Чувашской Республики  

№ 
п/п 

Адрес жилого помещения Площадь, кв.м. 

1.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 119 14,0 

2.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 301 18,0 

3.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 302 13,0 

4.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 303 13,0 

5.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 304 18,0 

6.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 305 18,0 

7.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 306 13,0 

8.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 307 13,0 

9.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 308 18,0 

10.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 313 18,2 

11.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 325,326 33,0 

12.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 420 18,0 

13.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 421 18,0 

14.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 422 13,0 

15.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 423 13,0 

16.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 424 18,0 

17.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 425 18,0 

18.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 426 13,0 

19.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 427 13,0 

20.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 428 18,0 

21.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 429 18,0 

22.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 430 13,0 

23.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 431 13,0 

24.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 432 18,0 

25.  г. Алатырь, ул.Сурский тракт, д.12, ком. № 505 17,5 

26.  г. Алатырь, ул. Комарова, д.2, кв. 56 64,5 

27.  г. Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 325 18,0 

28.  г. Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 328 13,0 

29.  г. Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 514 13,0 

30.  г. Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 516 18,0 

31.  г. Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 521 12,6 

32.  г. Алатырь, ул. 3 Интернационала, д. 31, ком. № 523 17,9 

33.  г. Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. №№  313, 314 30,4 

34.  г. Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 322 13,0 

35.  г. Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 332 18,8 

36.  г. Алатырь, ул. Комсомола, д. 35, ком. № 502 13,4 

Продолжение на стр.2 

№ 30 (428) 04 октября 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года 



№ 30 (428) 04 октября 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года - 2 - 

 

 

Продолжение, начало на стр.1 

37.  г. Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 224 17,8 

38.  г. Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 309 31,1 

39.  г. Алатырь, ул. Гончарова, д. 115, ком. № 310 12,9 

40.  г. Алатырь, ул. 40 лет Победы, д. 96, кв. № 10 60,1 

41.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 1, кв. 9, ком. 5 14,2 

42.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 4, кв. 31 57,4 

43.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 28, кв. 6 60,0 

44.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д.11, ком 126,128 30,0 

45.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 233 16,0 

46.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 234 16,0 

47.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 314 16,0 

48.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 331 16,0 

49.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 405 16,0 

50.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 421 16,0 

51.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 424 16,0 

52.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 11, ком. 526 22,21 

53.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 18 16,7 

54.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 26 18,6 

55.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 48 18,4 

56.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком.  № № 70, 72 31,0 

57.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 75 13,0 

58.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 130 17,4 

59.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 113 18,4 

60.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 10, ком. 141 16.75 

61.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 25 13,3 

62.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 32 13,3 

63.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 33 19,1 

64.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 39 18,4 

65.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 40 13,1 

66.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 41 13,1 

67.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 42 18,7 

68.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 43 19,6 

69.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 44 13.1 

70.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 45 12,9 

71.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 48 13.3 

72.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 49 12,9 

73.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 64 18,5 

74.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 66 13,1 

75.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 76 19,0 

76.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 81 18,1 

77.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 83 13,2 

78.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 88 18,8 

79.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 89 13,1 

80.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 90 13,1 

81.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 92 22,1 

82.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 98 13,2 

83.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 109 18,4 

84.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 115 13,3 

85.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 122 18,2 

86.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 125 18,1 

87.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 129 12,9 

88.  г. Алатырь, мкр. Стрелка, д. 37, ком. 156 18,4 

89.  г. Алатырь, ул. Чайковского, д.34 кв. 19 46,5 

 
 
 

от 03 октября 2023 г.                                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                  №841 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 13 февраля 2017 г. № 109 
«О создании межведомственной комиссии при администрации города Алатыря Чувашской Республики по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда» 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики  
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 13 февраля 2017 г. № 109 «О создании межведомственной комиссии при администрации города Алатыря Чувашской 

Республики по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного 
фонда», изложив приложение № 1 в редакции к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 8 сентября 2021 г. № 547 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 13 февраля 
2017 г. № 109 «О создании межведомственной комиссии при администрации города Алатыря Чувашской Республики по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда». 

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашин В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на 
официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 

 
 
 

Глава администрации                  П.В. Аринин 
 

Приложение  
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской Республики 
от 03 октября 2023 года № 841 
 
Приложение № 1 
к постановлению администрации  
города Алатыря Чувашской Республики  
от 13 февраля 2017 года № 109 

 
 

Состав 
межведомственной комиссии при администрации города Алатыря Чувашской Республики по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда 
 
Колов Кирилл Игоревич – заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря 

Чувашской Республики – председатель комиссии; 
Китайкина Оксана Олеговна – заведующий сектором ЖКХ, транспорта и природопользования отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Алатыря Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии; 
Мальчикова Анастасия Сергеевна – главный специалист-эксперт сектора ЖКХ, транспорта и природопользования отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики, секретарь комиссии- секретарь комиссии; 
Члены комиссии: 
Пилина Виктория Омариевна – начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
Липинская Елена Сергеевна – главный специалист-эксперт отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
Юклутова Элла Викторовна – начальник отдела социальной защиты населения города Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии; 
Спрыгина Елена Геннадьевна – руководитель муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации» (по согласованию); 
Ларин Евгений Александрович – начальника отдела территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии в 

городе Шумерля (по согласованию); 
Веристяк Татьяна Геннадьевна – председатель Алатырской местной организации Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых» (по согласованию); 
Яковлева Светлана Николаевна – заместитель руководителя филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной организации «Защитника Отечества» по Чувашской Республике – Чувашии по 

социальному направлению (по согласованию). 
 
 
 

от 03 октября 2023 г.                                                                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                  №843 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

О проведении конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), 
ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда 

на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря Чувашской Республики 
 
В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Алатыря 

Чувашской Республики от 19 февраля 2018 года № 122 «О картах для безналичной оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 
города Алатыря Чувашской Республики», Положением об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах города Алатыря Чувашской Республики 
утверждённым постановлением администрации города Алатыря от 31 октября 2016 года № 900, Положением о порядке проведения конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за 
изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем 
регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря, утверждённым постановлением администрации города Алатыря от 08 августа 2018 года № 599, администрация города Алатыря 
Чувашской Республики 

п о с т а н о в л я е т: 
Продолжение на стр.3 



№ 30 (428) 04 октября 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года - 3 - 

 

 

Продолжение, начало на стр.2 
1. Провести конкурс по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными 

средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря Чувашской Республики   
2. Утвердить конкурсную документацию для проведения конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты 

проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 
города Алатыря, согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты 
проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 
города Алатыря, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашину В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Алатыря 
Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава администрации                  П.В. Аринин 
 
 

Приложение №1 к постановлению администрации города 
Алатыря Чувашской Республики  
№ 843 от «03» октября 2023 года 

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 
для проведения конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт 

для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда 
на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Настоящая конкурсная документация разработана в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление 

(оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, 
осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря (далее — Положение о порядке проведения конкурса). 

1.2. Настоящая конкурсная документация разработана в целях проведения конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для 
безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря. 

1.3. Конкурс организуется отделом архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики (далее - Организатор 
конкурса). 

1.4. Предметом конкурса является предоставление победителю права на заключение с Организатором конкурса договора на право изготовления (оформления), продажи карт для безналичной оплаты проезда и 
последующего пополнения денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города 
Алатыря (далее – договор) (приложение № 3 к настоящей конкурсной документации). 

1.5. Договор заключается сроком на 5 лет. 
1.6. Основные понятия, используемые в настоящей конкурсной документации: 
заявитель – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, подавшее (-ий) заявку на участие в конкурсе; 
заявка – заявление на участие в конкурсе с прилагаемыми документами; 
недостоверность информации (сведений) – несоответствие любых данных об информации (сведениях), указанных заявителями в представленных ими документах, фактической информации (сведениям); 
карта – бесконтактная смарт-карта, предназначенная для безналичной оплаты проезда на городском транспорте и автоматизированного учета факта проезда; 
участник конкурса – заявитель, допущенный к участию в конкурсе. 
 

II. Информация, содержащаяся в извещении о проведении конкурса 
 

2.1. Наименование конкурса: конкурс по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее 
пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам города Алатыря. 

2.2. Форма проведения конкурса: открытый конкурс. 
2.3. Предмет конкурса: предоставление победителю конкурса права на заключение с Организатором конкурса договора на право изготовления (оформления), продажи карт для безналичной оплаты проезда и 

последующего пополнения денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам города Алатыря. 

Договор заключается в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации, не позднее 20 (двадцати) календарных дней после завершения конкурса и подписания протокола о результатах конкурса. 
Срок действия договора 5 лет со дня подписания. 

2.4. Организатор конкурса: Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики. Место нахождения, 

почтовый адрес: 429820, Чувашская Республика, г. Алатыря, ул. Первомайская, 87, e-mail: galatr_zhkh@cap.ru, телефон: (83531) 2-04-69, 2- 00-10. 
2.5. Порядок, место и сроки предоставления заявок на участие в конкурсе 
Заявки подаются в порядке, предусмотренном Положением о порядке проведения конкурса и конкурсной документацией по адресу: 429820, Чувашская Республика, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87, каб. № 220, в рабочие 

дни с 8.00 до 17.00 (обед с 12 до 13.00) – с «16» октября 2023 года до «6» апреля 2023 года. 
2.6. Дата, время и место вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе «7» октября 2023 года 2023 года, 14.00 час., по адресу:  г. Алатырь, ул. Первомайская, 87, каб. № 220. 
2.7. Место размещения Положения о порядке проведения конкурса и конкурсной документации 
Положение о порядке проведения конкурса, конкурсная документация, состав конкурсной комиссии утверждены постановлением администрации города Алатыря, размещены на официальном сайте города Алатыря в сети 

Интернет (www.galatr.cap.ru) и опубликованы в Вестнике органов местного самоуправления. 
2.8. Конкурсное предложение 

Изготовление (оформление), продажа карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном 
электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря на период действия договора, заключенного по итогам конкурса. 

 
III. Условия конкурса 

 
3.1. Требования, предъявляемые к заявителям 
3.1.1. В конкурсе могут принимать участие юридические лица всех форм собственности и индивидуальные предприниматели, подавшие заявку на участие в конкурсе в течение срока, указанного в извещении о проведении 

конкурса и в настоящей конкурсной документации, и имеющие: 
1) на праве собственности или ином законном основании соответствующее требованиям, установленным Техническим заданием по эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Транспортная карта», лицензионное: 
программное обеспечение для пополнения (активации) карт для безналичной оплаты проезда на транспорте городского пользования стандарта MIFARE® Classic (MIFARE® Standard 1K, MIFARE® Standard 4K, MIFARE® 

Plus, NXP SmartMX и прочих бесконтактных и дуальных карт, совместимых по памяти с MIFARE® Standard 1K), с памятью Ultralight (собственно MIFARE® Ultralight, MIFARE® Ultralight С, my-d move и совместимых с ними по 
структуре памяти карт), не являющихся средством платежа, предоставляющих право совершения как разовых поездок, так и неограниченного количества поездок на муниципальных маршрутах транспорта общего пользования как 
персонализированному (карта учащегося или студента), так и не персонализированному (карта месячного проездного билета, «электронный кошелек» и иные виды карт) пользователю; 

программное обеспечение для обслуживания терминалов Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов, позволяющих работать в существующей системе оплаты проезда на транспорте городского 
пользования в городе Алатыре (АСУ БОП «Удобный маршрут» или его эквивалент) и обеспечивать как автоматизированный учет сбора доходов общественного транспорта от продажи разовых билетов в транспортном средстве, 
так и регистрировать оплату проезда с помощью электронных проездных документов, работу с устройствами, использующими технологию NFC, а также с бесконтактными банковскими картами Visa PayWave; 

терминальное программное обеспечение для терминалов Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов, позволяющее считывать информацию с карт для безналичной оплаты проезда, регистрировать факт 
оплаты проезда, формировать билет на проезд; 

программное обеспечение для обработки транспортных транзакций, предусматривающее предоставление отчетов о количестве поездок по картам для безналичной оплаты проезда и стоимости оказанных услуг: 
почасовые, ежедневные, недельные, месячные, годовые, в том числе нарастающим итогом; 

программное обеспечение для удаленного управления терминалами Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов, позволяющее удаленно обновлять терминальное программное обеспечение, изменять 
тарифную сетку на маршруте, менять прописанные на терминале маршруты транспорта городского пользования. 

2) сеть пунктов реализации и пополнения (активации) транспортных карт. 
 
3.2. Перечень документов, прилагаемых к заявлению на участие в конкурсе 
К заявлению на участие в конкурсе (приложение № 1 к настоящей конкурсной документации) прилагаются следующие документы: 
справка об опыте работы в сфере изготовления (оформления), продажи, пополнения карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте согласно форме, указанной 

в приложении № 2 к Конкурсной документации, с приложением документов, подтверждающих обслуживание системы безналичной оплаты проезда (копии договоров на право обслуживания системы безналичной оплаты проезда, 
письма заказчиков о добросовестном исполнении заключенных договоров и др.); 

заверенные заявителем копии документов, подтверждающие наличие на праве собственности или ином законном основании лицензионного программного обеспечения: 
1) для пополнения (активации) карт для безналичной оплаты проезда на транспорте городского пользования, не являющихся средством платежа, предоставляющих право совершения как разовых поездок, так и 

неограниченного количества поездок на муниципальных маршрутах транспорта общего пользования как персонализированному (карта учащегося или студента), так и не персонализированному (карта месячного проездного 
билета, «электронный кошелек» и иные виды карт) пользователю; 

2) для обслуживания терминалов Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов;   
3) терминального; 
4) для обработки транспортных транзакций, предусматривающее предоставление отчетов о количестве поездок по картам для безналичной оплаты проезда и стоимости оказанных услуг; почасовые, ежедневные, 

недельные, месячные, годовые, в том числе нарастающим итогом; 
5) для удаленного управления терминалами Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов; 
заверенные заявителем копии документов, подтверждающие возможность осуществления эмиссии карт для безналичной оплаты проезда на транспорте городского пользования; 
заверенные заявителем копии документов, подтверждающие наличие на праве собственности или ином законном основании центра обработки информации, либо договора с организацией на оказание подобных услуг; 
заверенные заявителем копии документов, подтверждающие наличие сети пунктов реализации и пополнения (активации) карт для безналичной оплаты проезда на городском транспорте на территории города Алатыря; 
дополнительное конкурсное предложение: 
1) предложение о стоимости расходов по обслуживанию системы безналичной оплаты проезда с использованием транспортных карт для перевозчика из расчета не более 3% от суммарной стоимости проезда либо 

стоимости проездных билетов; 
2) предложение о функционировании личного кабинета пользователя транспортной карты с предоставлением пользователю информации о количестве совершенных по карте поездок с детализацией по маршрутам 

транспорта общего пользования, информации о стоимости пополнения транспортной карты. 
3) предложение о функционировании личного кабинета перевозчика с предоставлением информации о количестве и стоимости поездок по транспортным картам в разрезе маршрутов транспорта общего пользования; 
4) предложение об онлайн пополнении карт для безналичной оплаты проезда.  
Заявитель вправе приложить следующие документы: 
заверенные заявителем копии учредительных документов юридического лица или копии документов, удостоверяющих личность физического лица; 
заверенные заявителем копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; 
выписку из единого государственного реестра юридических лиц либо индивидуальных предпринимателей, полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня опубликования извещения о проведении конкурса; 
справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций. 
 
3.3. Требования, предъявляемые к содержанию и форме заявки на участие в конкурсе, порядку подачи, отзыва заявки, внесению в нее изменений 

3.3.1. Заявитель подает заявку на участие в конкурсе в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты, указанной в извещении о проведении конкурса, которое размещается на официальном сайте города Алатыря в 
сети Интернет (www.galatr.cap.ru) и публикуется в официальном печатном издании – газете в Вестнике органов местного самоуправления. 

3.3.2. Заявка оформляется заявителем в письменном виде и предоставляется в запечатанном конверте. При этом на конверте указывается наименование конкурса, на который подается заявка.  
3.3.3. Заявка должна быть пронумерована, прошита и скреплена подписью либо подписью и печатью (при наличии) (для юридических лиц) заявителя. 
Исправления в заявке на участие в конкурсе, не заверенные заявителем, не допускаются. 
3.3.4. Заявки на участие в конкурсе подаются, принимаются и регистрируются Организатором конкурса с 8 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. (обед с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.) с понедельника по пятницу по адресу 

местонахождения Организатора конкурса, указанному в извещении о проведении конкурса. 
3.3.5. Заявки на участие в конкурсе, представленные после истечения срока приема заявок, не принимаются и не рассматриваются. 

Продолжение на стр.4 



№ 30 (428) 04 октября 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года - 4 - 

 

 

Продолжение, начало на стр.3 
3.3.6. Регистрация заявок на участие в конкурсе ведется секретарем конкурсной комиссии в Журнале регистрации заявок по мере их поступления. Запись регистрации заявки должна включать порядковый номер записи, 

дату приема заявки, данные о заявителе (наименование (для юридического лица) фамилия, имя и, если имеется, отчество (для индивидуального предпринимателя)), подпись заявителя (представителя). 
3.3.7. В случае если заявка подается представителем, предъявляется документ, подтверждающий полномочия лица на подачу заявки от имени заявителя, копия которого предоставляется секретарю конкурсной комиссии. 
3.3.8. По требованию лица, подавшего заявку, выдается расписка-уведомление в ее получении, в которой указываются регистрационный номер заявки согласно порядковому номеру записи в Журнале регистрации заявок, 

дата и время приема заявки, телефон, фамилия и инициалы специалиста, который принял заявку. 
Расписка–уведомление составляется в двух экземплярах, один передается заявителю, второй экземпляр расписки-уведомления закрепляется за представленной заявителем заявкой. 
3.3.9. Заявитель может изменить или отозвать свою заявку на участие в конкурсе до истечения срока подачи заявок, о чем в те же сроки уведомляет Организатора конкурса путем подачи заявления по форме, указанной в 

приложениях №№ 4,5 к конкурсной документации. 
3.3.10. Изменения, внесенные в заявку, считаются неотъемлемой частью заявки на участие в конкурсе и подаются в письменной форме в запечатанном конверте в порядке, установленном подпунктом 3.3.3 пункта 3.3 

раздела III настоящей конкурсной документации.  
3.3.11. Заявление с приложением документов, содержащих изменения, вносимые в заявку, а также заявление об отзыве заявки регистрируются в порядке, указанном в пункте 3.3.6 настоящей конкурсной документации. 
3.3.12. Представленные заявки на участие в конкурсе остаются у Организатора конкурса в составе архивных дел и не возвращаются. Срок хранения заявок — 3 года. 
 
3.4. Основания для отказа в допуске заявителя к участию в конкурсе 
Несоответствие заявителя, подавшего заявку на участие в конкурсе, требованиям, установленным подпунктом 3.1.1 пункта 3.1 раздела III настоящей конкурсной документации;  
несоответствие заявки одному из требований, установленных в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 раздела III настоящей конкурсной документации; 
непредставление одного из документов, указанных в пункте 3.2 раздела III настоящей конкурсной документации; 
наличие документов, подтверждающих недостоверность информации (сведений), содержащейся в заявке на участие в конкурсе, которую предоставил заявитель; 
наличие информации о принятом Арбитражным судом решении о ликвидации заявителя - юридического лица или о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии 

конкурсного производства; 
наличие информации о принятом судом или Арбитражным судом решении о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе. 
В случае поступления документов, подтверждающих недостоверность информации (сведений), содержащейся в заявке на участие в конкурсе, конкурсная комиссия вправе отклонить такую заявку заявителя либо 

участника конкурса на любой стадии конкурсных процедур. 
 

IV. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, критерии оценки заявок на участие в конкурсе 
 
 4.1. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе установлен Положением о порядке проведения конкурса.  
 4.2. Оценка заявок на участие в конкурсе осуществляется согласно нижеперечисленным критериям и оценочной шкале. 
 

Критерии оценки заявок на участие в конкурсе 

№ п/п Критерии оценки Оценочная шкала 

1 
Опыт работы в сфере изготовления (оформления), продажи, пополнения карт для 
безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном 
электрическом транспорте (подтверждается копиями соответствующих договоров) 

 

 отсутствие опыта работы 0 

 до 1 года 5 

 от 1 года до 3-х лет 10 

 от 3-х лет и более 15 

2 Программное обеспечение для пополнения карт  

 в собственности 15 

 на ином законном основании 10 

3 
Программное обеспечение для обслуживания терминалов Nurit 8020, NEW 8120R, 
NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов 

 

 в собственности 15 

 на ином законном основании 10 

4 Терминальное программное обеспечение  

 в собственности 15 

 на ином законном основании 10 

5 Программное обеспечение для обработки транспортных транзакций  

 в собственности 15 

 на ином законном основании 10 

6 
Программное обеспечение для удаленного управления терминалами Nurit 8020, 
NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов 

 

 в собственности 15 

 на ином законном основании 10 

7 
Предложение количества пунктов реализации и пополнения (активации) карты в 
городе Чебоксары 

 

 до 20 адресов 5 

 от 20 до 30 адресов 10 

 от 30 и более 15 

8 
Предложение стоимости расходов по обслуживанию системы безналичной оплаты 
проезда для перевозчика из расчета: 

 

 
не более 1 процента 
 

15 

 не более 2 процентов 10 

 не более 3 процентов 5 

9 Финансовое состояние участника конкурса:  

 отсутствие просроченной задолженности в бюджеты всех уровней 5 

 наличие просроченной задолженности в бюджеты всех уровней -5 

10 
Предложение возможности онлайн пополнения карт для безналичной оплаты 
проезда 

5 

11 

Предложение о функционировании личного кабинета пользователя транспортной 
карты с предоставлением пользователю информации о количестве совершенных 
по карте поездок с детализацией по маршрутам транспорта общего пользования, 
информации о стоимости пополнения транспортной карты 

5 

12 
Предложение о функционировании личного кабинета перевозчика 
с предоставлением информации о количестве и стоимости поездок 
по транспортным картам в разрезе маршрутов транспорта общего пользования 

5 

 
V. Порядок внесения изменений в конкурсную документацию 

 
5.1. Организатор конкурса вправе принять решение о внесении изменений в конкурсную документацию не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.  
5.2. Изменение предмета конкурса не допускается.  
5.3. В течение одного рабочего дня с даты принятия решения о внесении изменений в конкурсную документацию такие изменения размещаются Организатором конкурса на официальном сайте города Алатыря в сети 

Интернет (www.galatr.cap.ru). При этом срок подачи заявок на участие в конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения внесенных изменений в конкурсную документацию до даты окончания срока подачи 
заявок на участие в конкурсе он составлял не менее 15 (пятнадцати) календарных дней. 

5.4. Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе. Извещение об отказе от проведения конкурса 
размещается на официальном сайте города Алатыря в сети Интернет (www.galatr.cap.ru) в течение одного рабочего дня с даты принятия решения об отказе от проведения конкурса. В течение 2 (двух) рабочих дней с даты 
принятия указанного решения Организатор конкурса направляет уведомления об отказе от проведения конкурса всем заявителям.  

 
VI. Приложения к настоящей конкурсной документации 

 
К настоящей конкурсной документации прилагаются: 
6.1. Форма заявления на участие в конкурсе (приложение № 1); 
6.2. Форма справки об опыте работы (приложение № 2); 
6.3. Проект договора (приложение № 3); 
6.4. Форма заявления об изменении заявки на участие в конкурсе (приложение № 4);  
6.5. Форма заявления об отзыве заявки на участие в конкурсе (приложение № 5). 
 

Приложение № 1 
к конкурсной документации по выбору уполномоченного 
оператора (оператора системы), ответственного за 
изготовление (оформление), продажу карт для 
безналичной оплаты проезда и последующее пополнение 
денежными средствами карт для безналичной оплаты 
проезда на автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и 
багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря 
 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ 
Организатору конкурса по выбору 
уполномоченного оператора (оператора 
системы), ответственного за изготовление 
(оформление), продажу карт для безналичной 
оплаты проезда и последующее пополнение 
денежными средствами карт для безналичной 
оплаты проезда на автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные перевозки 
пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам города Алатыря 

Заявление на участие в конкурсе 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование, организационно-правовая форма юридического лица или индивидуального предпринимателя) 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
(юридический адрес, почтовый адрес) 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) руководителя либо лица, действующего по доверенности) 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
(либо Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства для физического лица) 

 
Продолжение на стр.5 



№ 30 (428) 04 октября 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года - 5 - 

 

 

Продолжение, начало на стр.4 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

(номер контактного телефона) 

изучив Положение о порядке проведения конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за 
изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт 
для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные  
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря и конкурсную документацию для проведения конкурса 
по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для 
безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на 
автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам города Алатыря, 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя) 

сообщает о согласии участвовать в конкурсе на условиях, предусмотренных Положением о порядке проведения конкурса, конкурсной 
документацией, и направляет настоящее заявление с приложением документов согласно описи. 

Настоящим заявлением подтверждается, что в отношении 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя) 

не проводится процедура ликвидации или прекращения статуса индивидуального предпринимателя, не принято Арбитражным судом 
решение о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, 

Полнота представленной в документах информации проверена лично, ее достоверность гарантирую и подтверждаю право 
Организатора конкурса, не противоречащее требованию формирования равных для всех участников конкурса условий, запрашивать у 
уполномоченных органов власти и у упомянутых в настоящей заявке юридических и физических лиц информацию, уточняющую 
представленные в заявке сведения. 

В случае если предложенные условия будут признаны лучшими, выражаем согласие на заключение договора с 
Организатором конкурса в соответствии с требованиями Положения о порядке проведения конкурса, конкурсной документации, не 
позднее 20 (двадцати) календарных дней со дня подписания протокола о результатах конкурса. 

В случае если предложенные условия будут лучшими после предложенных условий участника конкурса, признанного 
победителем конкурса, а Организатору конкурса станут известны факты недостоверной информации, представленной на конкурс 
победителем, или в случае, если последний откажется от подписания договора с Организатором конкурса, выражаем согласие на 
заключение договора с Организатором конкурса в соответствии с требованиями Положения о порядке проведения конкурса, 
конкурсной документации. 

К настоящему заявлению прилагаются документы на _____стр. согласно нижеследующей описи. 
 
Заявитель                    ____________                   _______________________ 
                                          (подпись)                                           (Ф.И.О.) 
 

Приложение № 2 
к конкурсной документации по выбору уполномоченного 

оператора (оператора системы), ответственного за 
изготовление (оформление), продажу карт для 
безналичной оплаты проезда и последующее пополнение 
денежными средствами карт для безналичной оплаты 
проезда на автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и 
багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря 

Форма справки об опыте работы 
в сфере изготовления (оформления), продажи, пополнения карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и 

городском наземном электрическом транспорте 
 

_________________________________________________________________ 
(полное наименование участника конкурса) 

 
 

Настоящей справкой сообщаю, что общий опыт работы в сфере изготовления (оформления), продажи, пополнения карт для 
безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском транспорте (полное наименование заявителя) составляет _________, при 
этом непрерывный стаж _________. 
 
 
 
Заявитель   __________________ (                            )   

          (подпись)             (фамилия, и.о.) 
  М.П. (при наличии) 
                                                                     

«_____»_________________20____ 
 

 
Приложение № 3 
к конкурсной документации по выбору уполномоченного 
оператора (оператора системы), ответственного за 
изготовление (оформление), продажу карт для 
безналичной оплаты проезда и последующее пополнение 
денежными средствами карт для безналичной оплаты 
проезда на автомобильном транспорте, 
осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и 
багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря 

ПРОЕКТ ДОГОВОРА 
на право изготовления (оформления), продажи карт для безналичной оплаты 

проезда и последующего пополнения денежными средствами карт для безналичной 
оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные 

перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря 
 
г. Алатырь                  «__» _________ 202__  г. 
 
Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики, в лице заместителя главы администрации–

начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики  Колова Кирилла Игоревича, действующего  на 
основании Распоряжения № 18 от 28 января 2021 года и Положения об отделе архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 
Республики, утвержденного Решением Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва от 17 сентября 2018 года №58/32-6, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, с одной стороны, и 
________________________________________________________________в лице __________________________________, действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Оператор системы», 
с другой стороны, на основании протокола о результатах конкурса заключили настоящий договор о нижеследующем. 

 
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

 
В целях улучшения транспортного обслуживания населения города Алатыря, Заказчик поручает, а Оператор системы принимает на себя обязательства в период действия настоящего договора осуществлять 

изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем 
регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря, в соответствии с настоящим договором и техническим заданием, являющимся приложением к настоящему договору. 

 
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

 
2.1. Заказчик обязуется: 
2.1.1. Создать условия для работы аппаратно-программного комплекса «Транспортная карта» (далее - комплекс) на территории города Алатыря, обеспеченном терминалами кондуктора Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 

8110, NEW 8210 и их аналогов.   

Оказывать содействие в популяризации безналичной оплаты проезда в общественном транспорте среди населения города и перевозчиков. 
Оказывать организационную и методическую поддержку Оператору системы в период действия настоящего договора. 
2.2. Заказчик имеет право: 
2.2.1. Запрашивать информацию о количестве договоров, заключенных с перевозчиками пассажиров, осуществляющими пассажирские перевозки в черте города Алатыря; 
2.2.2. Запрашивать отчеты о количестве реализованных, пополненных (активированных) транспортных карт, о количестве транзакций, совершенных пользователями транспортных карт за любой период. 
2.3. Оператор системы обязуется: 
2.3.1. Обеспечить функционирование комплекса реализации и пополнения (активации) транспортных карт согласно техническому заданию (приложение к настоящему договору) со дня подписания настоящего договора. 
2.3.2. Обеспечивать функционирование пунктов реализации и пополнения (активации) транспортных карт, расположенных в черте города Алатыря.  
Предоставлять по запросу Заказчика отчеты о количестве реализованных, пополненных (активированных) транспортных карт, о количестве транзакций, совершенных пользователями транспортных карт в любой период, а 

также информацию о количестве договоров, заключенных с перевозчиками пассажиров, осуществляющими пассажирские перевозки в черте города Алатыря. 
Расторгнуть договоры, заключенные с перевозчиками пассажиров, осуществляющими пассажирские перевозки в черте города Алатыря, в случае досрочного расторжения настоящего договора, либо назначения 

Заказчиком нового оператора. 
2.3.5. Не предоставлять полученное право изготовления (оформления), продажи карт для безналичной оплаты проезда и последующего пополнения денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда 

на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря иному лицу. 
2.4. Оператор системы имеет право: 
2.4.1. Заключать договоры с перевозчиками пассажиров, осуществляющими пассажирские перевозки в черте города Алатыря, в целях реализации безналичной оплаты проезда в общественном транспорте города 

Алатыря. 
2.4.2. Устанавливать в рамках договора, указанного в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 настоящего договора, стоимость расходов по обслуживанию системы безналичной оплаты проезда с использованием 

транспортных карт для перевозчика из расчета не более __% от суммарной стоимости проезда либо стоимости проездных билетов. 
 

3. РЕЖИМ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ 
 
Каждая из Сторон по своему усмотрению, в определяемых ею целях и устанавливаемом ею объеме, предоставляет другой Стороне доступ к конфиденциальной информации о своей деятельности, и взаимно обязуется 

добросовестно использовать, и не разглашать указанную информацию, которая стала известна в связи с исполнением настоящего договора, а также полученную любым иным способом. 
 

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
 

4.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. 
4.2. Оператор освобождается от ответственности за ненадлежащее выполнение договорных обязательств, если оно произошло вследствие: 
явлений стихийного характера (непреодолимой силы); 
временного прекращения или ограничения перевозок пассажиров по автомобильным дорогам по причине неблагоприятных дорожно-климатических условий. 
 

Продолжение на стр.6 



№ 30 (428) 04 октября 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года - 6 - 

 

 

Продолжение, начало на стр.5 
 

5. УРЕГУЛИРОВАНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ МЕЖДУ СТОРОНАМИ 
 
5.1. В случае возникновения разногласий сторонами по настоящему договору предпринимаются все возможные действия, направленные на урегулирование спорных вопросов путем переговоров (досудебный порядок 

разрешения споров). 
5.2. В случае не достижения взаимного согласия все споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Чувашской Республики. 
5.3. Соблюдение досудебного порядка разрешения спора является для сторон обязательным. 
5.4. Возникновение спора между сторонами не может служить основанием для отказа от выполнения обязательств по настоящему договору.     
 

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА 
 
6.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до ____. 
6.2. Договор может быть изменен или расторгнут одной из Сторон настоящего договора с предварительным уведомлением за 30 календарных дней до даты изменения или расторжения на основаниях и в порядке, 

предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации. 
6.3. В случае прекращения действия настоящего договора Оператор системы не вправе осуществлять реализацию безналичной оплаты проезда в городе Алатыре. 
 

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 
 
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.  
7.2. Для решения текущих вопросов ответственными лицами назначаются: 
от Заказчика –заведующим сектором жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и природопользования отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики – Китайкина О.О. 8 (83531) 2 00 10; 
от Оператора системы – должность, Ф.И.О., тел. ____________. 
7.3. Стороны обязаны в 10-дневный срок извещать друг друга об изменении юридических адресов и иных реквизитов. 
7.4. Настоящий договор и Приложение составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
7.5. Приложение к договору является его неотъемлемой частью. 
 

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 
 

Заказчик      Оператор системы 
Заказчик: 
Отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 
Республики 
ИНН 2122007462 КПП 212201001 
ОКПО 35940739 ОКТМО 97704000 
Дата постановки на учет в налоговом органе: 21.12.2015 г. 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 
ЕКС 40102810945370000084   
р/с 03231643977040001500 
л/с 03153D00770 в УФК по Чувашской Республике 
ОТДЕЛЕНИЕ - НБ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА 
РОССИИ//УФК по Чувашской Республике г.Чебоксары 
БИК:019706900 
Тел./факс: 883531 2-00-07 
адрес электронной почты: galatr_zakupki@cap.ru 

_________________________________________________
____________________________________________ 

 
Подписи сторон 

 
От Заказчика:     От Оператора системы: 
  

____________________________    /Колов К.И. ________________________ /Ф.И.О. 
              М.П. (при наличии)               М.П. (при наличии) 

Приложение к договору 
от_____________№____ 
 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 
по эксплуатации аппаратно-программного комплекса 

«Транспортная карта» 
 

Под аппаратно-программным комплексом «Транспортная карта» (далее - комплекс) понимается программно-техническое решение, позволяющее осуществлять пополнение (активацию) транспортных карт, транспортного 
приложения социальной карты Чувашской Республики, транспортного приложения универсальной электронной карты (с момента ее внедрения) и транспортного приложения Единой карты учащегося на территории города 
Алатыря в пунктах реализации и пополнения (активации) транспортных карт, расположенных в городе Алатыре, проезд в общественном транспорте с использованием RFID-карт, учет поездок, совершенных пассажирами с 
использованием данных карт, представление отчетности заинтересованным органам местного самоуправления, организациям и индивидуальным предпринимателям (ежедневная, еженедельная, месячная и иная отчетность о 
количестве и стоимости поездок по транспортным картам в городском общественном транспорте). 

 
I.  Общие сведения 

 
Комплекс состоит из: 
1. Центра обработки транспортных транзакций (далее – ЦОТТ), включающий в себя сервер баз данных, серверное программное обеспечение, сервер для загрузки данных о поездках с терминалов Nurit 8020, NEW 8120R, 

NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов, FTP сервер обмена данными. Аналоги представленных терминалов должны обладать функционалом представленных терминалов, позволяющим производить регистрацию поездок на 
транспорте общего пользования, совершенных с использованием транспортной карты, а также оплаченных наличными денежными средствами, печатать билет на проезд на транспорте общего пользования. Терминалы должны 
обеспечивать хранение информации обо всех зарегистрированных с их помощью поездках на общественном транспорте до конца рабочей смены и обеспечивать передачу такой информации по беспроводным каналам связи 
после закрытия смены в базу данных системы безналичной оплаты проезда. 

2. Аппаратно-программного решения на базе Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов программного обеспечения к терминалам, встраиваемого в существующую прошивку терминалов позволяющих 
считывать информацию с транспортной карты. 

3. Модуля пополнений транспортной карты, обеспечивающего возможность внесения денежных средств на счет оператора системы в целях получения права проезда на транспорте общего пользования с использованием 
транспортной карты. Внесение денежных средств должно быть обеспечено как наличным способом, в том числе напрямую через оператора системы, так и безналичным способом. При этом пополнение (активация) транспортной 
карты должно быть произведено не позднее следующего дня после внесения денежных средств. 

Примечание: Транспортная карта не является персонализированной. Носитель транспортной карты не содержит фамилии, имени или отчества пользователя карты. При оформлении транспортной карты, кроме карты 
учащегося или студента, оператор системы не вправе требовать от пользователя карты его персональные данные, а равно и документы, содержащие персональные данные пользователя карты. 

 
II. Технические характеристики оборудования, которым оснащены перевозчики на муниципальных маршрутах транспорта общего пользования в г. Алатырь 

 
2.1. Интерфейс пользователя: 
Графический дисплей с внутренней подсветкой; 
Русифицированная эргономическая клавиатура; 
Шрифты для различных языков. 
2.2. Принтер: 
Тихий графический термопринтер до 28 линий/сек; 
Автоматизированная подача бумаги; 
Ширина бумаги 57 мм; 
Внешний диаметр рулона 38 мм; 
2.3. Считыватель смарт - карт (EMV4,2), включающий в себя: 
2.3.1. Встроенный считыватель бесконтактных карт: 
Считыватель бесконтактных карт стандарта Mifare @ Standart 1K, Mifare Ultralight SmartMX dual interface. 
2.3.2. Средства коммуникации: 
Встроенный радиомодем GSM/GPRS; 
RS-232. 
2.3.3. Процессор и память: 
АRM, 32 bit, тактовая частота 180 МГц; 
8Мb Flash и 16 Mb SDRAM; 
Сохранение информации минимум один год. 
2.3.4. Встроенный PIN Pad: 
защищенный, встроенный PIN Pad c Triple DES и линии. 
2.3.5. Программирование: 
Мульти-аппликационная операционная система; 
Загрузка приложений через порт RS-232 или GSM модем; 
Полная поддержка спецификаций АСОУП «Удобный маршрут». 
2.4. Сертификаты:  
EMV 4.2.1 Livels 1&2; 
PSI PED; 
PCC части 15 и 68; 
СЕ; 
ССС; 
UL; 
RoHS; 
PBOC2/0. 
2.5. Рабочая температура: 
минус 20С - плюс 50С при относительной влажности 10%-90%. 
2.6. Размеры: 
не более 630х90х215 (Высота х Ширина х Длина). 
2.7. Транспортный терминал: 
32-битный защищенный центральный процессор с тактовой частотой не менее 150 МГц,  
память FLASH не менее 8 МБ и SDRAM не менее 16 МБ,  
графический дисплей со светодиодной подсветкой,  
встроенный ридер для работы с бесконтактными смарт-картами по стандарту ISO/IEC 14443A (типы карт перечислены в пункте 8 настоящего документа), встроенный ридер для работы с контактными смарт-картами 

по стандарту ISO/IEC 7816,  не менее двух слотов для модулей безопасности (соответствие стандарту ISO/IEC 7816, поддержка PPS-протокола, скорость обмена данными не менее 300 кбит/сек), не менее двух портов RS-232, 
выход питания для внешнего устройства: 5В пост. ток,  не менее 500мА, GPRS-модем, встроенный высокоскоростной термопринтер (скорость не менее 28 строк/сек, ширина бумаги – не менее 57 мм, внешний диаметр рулона не 
менее 38 мм), съемная легкозаменяемая аккумуляторная батарея (емкость не менее 2,15 Ач; обеспечивающая работу терминала не менее 40 часов в режиме ожидания), цифровая клавиатура, обеспечивающая управление 
программным обеспечением терминала и включением/выключением питания.  

Продолжение на стр.7 



№ 30 (428) 04 октября 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года - 7 - 

 

 

Продолжение, начало на стр.6 
 
Рабочие температуры эксплуатации: -20°С – 55°С, относительная влажность не более 90% 
Степень защиты оболочки, IP20 по IEC 60529, ударопрочное исполнение допускающее падение с высоты 1 м. 
2.8. Вес транспортного терминала не более 600 граммов. 
2.9. Транспортный терминал имеет международные сертификаты EMV Level 1 и 2, сертификат PCI PED, а также российский сертификат соответствия РСТ. 
2.10. Транспортный терминал оснащен встроенным PIN pad с поддержкой MK/SK, Fixed, DUKPT, TDES, RSA. 
2.11. Бесконтактный считыватель транспортного терминала обеспечивает работу с картами  стандарта MIFARE® Classic (MIFARE® Standard 1K, MIFARE® Standard 4K, MIFARE® Plus, NXP SmartMX и прочих 

бесконтактных и дуальных карт, совместимых по памяти с MIFARE® Standard 1K), с памятью Ultralight (собственно MIFARE® Ultralight, MIFARE® Ultralight С, my-d move и совместимых с ними по структуре памяти карт), работу с 
устройствами, использующими технологию NFC, а также с бесконтактными банковскими картами Visa PayWave. 

2.12. Терминал обеспечивает работу с одной заряженной аккумуляторной батареей не менее 12 часов, с приемом в течение этого времени не менее 1200 бесконтактных карт, при этом одна операция обработки карт 
включает в себя чтение-запись бесконтактной карты, печать чека размером не менее 10 текстовых строк, запись о проведенной транзакции в память терминала. 

2.13. В программном обеспечении терминала предусмотрена удаленная модификация программного обеспечения терминалов с использованием мобильной связи, а также удаленная загрузка тарифных таблиц, 
технических конфигурационных параметров, в т. ч. с возможностью их загрузки заранее и с применением в более позднюю указанную дату. 

 
III. Назначение 

 
3.1. Комплекс предназначен для улучшения организации транспортного обслуживания населения города Чебоксары в части возможности осуществления безналичной оплаты проезда с помощью транспортной карты с 

открытым и пополненным транспортным приложением. При этом приемщики платежей, с которыми будут заключены соответствующие договоры, должны иметь возможность пополнять транспортное приложение в соответствии с 
установленными правилами. Правила работы системы безналичной оплаты проезда установлены постановлением администрации города Чебоксары от 31.07.2017 № 1871 «О картах для безналичной оплаты проезда 
на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Чебоксары». Пополнение (активация) транспортного 
приложения осуществляется после внесения денежных средств на счет Оператора системы. Внесение денежных средств для пополнения (активации) транспортного приложения карты осуществляет пользователь данной карты. 
Оператором системы должно быть обеспечено как внесение наличных денежных средств непосредственно Оператору системы, так и безналичное перечисление денежных средств. При внесении денежных средств для 
пополнения (активации) транспортного приложения карты требование от плательщика его персональных данных не допустимо. 

3.2. Программное обеспечение комплекса должно обеспечивать формирование отчетности, предназначенной для расчетов с перевозчиками и другими участниками системы, а также для сверки информации 
о поступивших платежах. 

 
IV. Технология работы 

 
4.1. Формат «Транспортная карта» обеспечивает возможность пополнять карту и хранить на ней информацию, служащую основанием для реализации безналичной оплаты проезда в городе Чебоксары с использованием 

транспортной карты и списывающуюся при осуществлении транзакции кондуктором (водителем) с помощью терминалов Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов. Приложение должно быть защищено ключами 
безопасности, а также снабжено системой повышения отказоустойчивости, снижающей вероятность выхода транспортной карты из строя при разрыве соединения с терминалами Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их 
аналогов, в момент произведения записи данных на транспортную карту.  

4.2. Аппаратно-программное решение включает в себя терминалы Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов, с загруженным программным обеспечением АСОУП «Удобный маршрут». 
4.3. Модуль для работы с картами в пунктах пополнения должен обеспечивать проверку транспортной карты. 
4.4. Комплекс эксплуатируется следующим образом: 
1. При проезде в общественном транспорте пассажир предъявляет транспортную карту кондуктору. 
2. Кондуктор производит регистрацию факта проезда пассажира. 
4.4.3. После окончания смены кондуктор сдает диспетчеру терминал, при этом информация о совершенных поездках по транспортной карте через файловый сервер попадает в базу данных системы. 
4.4.4. После проведения автоматической выгрузки данных информация о совершенных поездках появляется в отчетности. 
4.4.5. При закрытии отчетного периода осуществляется фиксация данных и формирование итоговой отчетности. Описание отчетности находится в разделе VIII настоящего технического задания. 
 

V. Требования к программному обеспечению информационной системы 
 

5.1. Программное обеспечение, которое установлено на всех компонентах информационной системы, должно быть лицензионным.  
5.2. Программное обеспечение, используемое в серверной подсистеме, должно обеспечивать надежную работу системы. 
5.3. Наличие программного обеспечения для обслуживания терминалов Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов. Наличие терминального программного обеспечения. 
5.4. Наличие программного обеспечения для обработки транспортных транзакций. 
5.5. Наличие программного обеспечения для удаленного управления терминалами Nurit 8020, NEW 8120R, NEW 8110, NEW 8210 и их аналогов. 
5.6. Наличие программного обеспечения для пополнения карт. Транспортная карта, карта с транспортным приложением не является средством платежа. Такая карта служит для предоставления права проезда на 

транспорте общего пользования и позволяет осуществлять регистрацию факта проезда на терминальном оборудовании. Пополнение (активация) карты осуществляется Оператором системы после внесения (перечисления) 
пользователем карты денежных средств. Программное обеспечение для пополнения карт обеспечивает активацию карты для предоставления пользователю карты права на неограниченное количество поездок в течение месяца 
(месячный проездной билет), либо на ограниченное количество поездок с учетом стоимости одной поездки в рамках внесенной для пополнения (активации) карты суммы денежных средств (карта «электронный кошелек»). 

 
VI. Требования к пластиковым картам 

 
6.1. В качестве транспортной карты необходимо использовать бесконтактную пластиковую смарт-карту стандарта MIFARE® Classic (MIFARE® Standard 1K, либо MIFARE® Standard 4K, либо MIFARE® Plus, либо NXP 

SmartMX или прочие бесконтактные и дуальные карты, совместимые по памяти с MIFARE® Standard 1K), либо с памятью Ultralight (собственно MIFARE® Ultralight, либо MIFARE® Ultralight С, либо my-d move или совместимых с 
ними по структуре памяти карт), либо иные носители информации, использующие чипы стандарта MIFARE, устройства, использующие технологию NFC, а также бесконтактные банковские карты Visa PayWave. Используемые 
транспортные карты должны обладать всеми необходимыми для данной системы уровнями защиты информации, высокими эксплуатационными характеристиками, необходимыми показателями надежности хранения данных. 

6.2. Срок службы транспортных карт в условиях ежедневного использования должен составлять не менее 3-х лет, но не более чем 5 лет. 
6.3. Физические характеристики пластиковых смарт-карт: 
6.3.1. Размеры: 85,4 х 54,0 х 0,8 мм.  
6.3.2. Материал: поливинилхлорид. 
6.3.3. Механические нагрузки: после 250 циклов на перегиб и 500 циклов на разрыв по стандарту ISO 10373 сохраняются функции и форма карты.  
6.3.4. Химические воздействия: согласно стандарту ISO 10373. 
6.3.5. Влажность: 90%.  
6.3.6. Рабочая температура: от минус 250С до плюс 850С. 
6.4. Транспортная карта должна содержать информацию о праве пользователя карты на проезд на муниципальных маршрутах транспорта общего пользования города Алатыря. Информация на карту должна 

записываться при помощи терминалов пополнения карт в пунктах продажи и пополнения карт, а также терминальным оборудованием в салонах транспортных средств, обслуживающих муниципальные маршруты транспорта 
общего пользования. 

 
VII. Эмиссия транспортных карт 

 
7.1. Эмиссия транспортных карт осуществляется Оператором партиями в целях полного удовлетворения спроса населения. 
7.2. Оператор осуществляет реализацию транспортных карт в пунктах их продажи и пополнения. 
 

VIII. Отчет в системе 
 

8.1. Отчет о количестве пополнений карт за любой период (час, день, неделя, месяц, год и т.д.). 
8.2. Отчет о количестве поездок по каждому перевозчику в разрезе маршрутов (за любой период). 
8.3. Отчет о количестве новых активированных транспортных карт, о количестве пополненных транспортных карт (за любой период). 
 

IX. Операции, регулярно выполняемые Оператором системы в рамках обеспечения функционирования системы 
 

9.1. Оператор системы участвует в эмиссии карт согласно разделу VII настоящего технического задания. 
9.2. Оператор системы обеспечивает функционирование серверного фрагмента системы. 
9.3. Оператор системы обеспечивает функционирование сервера обновления программного обеспечения, отслеживает процесс обновления программного обеспечения в пассажирских транспортных предприятиях. 
9.4. Оператор системы обеспечивает закрытие отчетного периода.  
9.5. Оператор системы обеспечивает ежедневную агрегацию данных для получения текущей отчетности. 
9.6. Оператор системы обеспечивает распределение и движение в системе денежных средств от пополнения карт. 
 

Приложение № 4 
к конкурсной документации по выбору уполномоченного 
оператора (оператора системы), ответственного за 
изготовление (оформление), продажу карт для 
безналичной оплаты проезда и последующее пополнение 
денежными средствами карт для безналичной оплаты 
проезда на автомобильном и городском наземном 
электрическом транспорте, осуществляющем регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам города Алатыря 
 

Форма заявления об изменении заявки на участие в конкурсе 
 

Организатору конкурса по выбору 
уполномоченного оператора (оператора системы), 
ответственного за изготовление (оформление), 
продажу карт для безналичной оплаты проезда и 
последующее пополнение денежными средствами 
карт для безналичной оплаты проезда на 
автомобильном и городском наземном 
электрическом транспорте, осуществляющем 
регулярные перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам города Алатыря 

 
заявление. 

 
Прошу принять документы, содержащие изменения, вносимые в заявку на участие в конкурсе по выбору уполномоченного 

оператора (оператора системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и 
последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном 
электрическом транспорте, осуществляющем регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города 
Алатыря. 

Заявка подана «  »_______202__г. под регистрационным номером ____. 
Приложение: конверт с документами, содержащими изменения, вносимые в заявку на участие в открытом конкурсе на 

____листах. 
   __________________                                            _______________________ 
         (подпись)                                                                       (Заявитель)                                                                                                       
         М.П. (при наличии)                                                                                     
«___ »____________202__год 

 
 
 

Продолжение на стр.8 



№ 30 (428) 04 октября 2023 года      Издается с 18 апреля 2012 года - 8 - 

 

 

 
Учредители: 

Собрание депутатов города Алатыря, 

Администрация города Алатыря 

Чувашской Республики 

Продолжение, начало на стр.7 
Приложение № 5 
к конкурсной документации по выбору уполномоченного 
оператора (оператора системы), ответственного за 
изготовление (оформление), продажу карт для 
безналичной оплаты проезда и последующее пополнение 
денежными средствами карт для безналичной оплаты 
проезда на автомобильном и городском наземном 
электрическом транспорте, осуществляющем регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным 
маршрутам города Алатыря 

Форма заявления об отзыве заявки на участие в конкурсе 
 
Организатору конкурса по выбору уполномоченного 
оператора (оператора системы), ответственного за 
изготовление (оформление), продажу карт для безналичной 
оплаты проезда и последующее пополнение денежными 
средствами карт для безналичной оплаты проезда на 
автомобильном и городском наземном электрическом 
транспорте, осуществляющем регулярные перевозки 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города 
Алатыря 

заявление. 
Прошу отозвать заявку на участие в конкурсе по выбору уполномоченного оператора (оператора системы), ответственного за 

изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт 
для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте, осуществляющем регулярные 
перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря, поданную «  »_______202__г. под регистрационным 
номером____.  
 
   __________________                                        _______________________ 
             (подпись)                                                                (Заявитель)                                                                                                        
       М.П. (при наличии)                                                                                       
 
«___ »____________202__ год 

 
Приложение №2 к постановлению администрации города 
Алатыря Чувашской Республики 
№ 843 от «03» октября 2023 года 
 

СОСТАВ 
комиссии по проведению конкурса по выбору уполномоченного оператора (оператора 

системы), ответственного за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной 
оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной 

оплаты проезда на автомобильном транспорте, осуществляющем регулярные перевозки 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам города Алатыря 

 
К.И. Колов – заместитель главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, 

транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря Чувашской Республики, 
председатель комиссии;  

О.О. Китайкина – заведующим сектором транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства отдел 
архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города 
Алатыря Чувашской Республики, секретарь комиссии; 

П.Н. Грызунов   - заведующим сектором архитектуры, градостроительства отдел архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря Чувашской Республики, 
секретарь комиссии; 

О.Е. Батяйкина – ведущий специалист-эксперт отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря Чувашской Республики; 

О.О. Воедилова – главный специалист-эксперт отдел архитектуры, градостроительства, транспорта, 
природопользования и ЖКХ администрации города Алатыря Чувашской Республики; 

Ю.Н. Тющин  - депутат Собрания депутатов города Алатыря Ⅶ созыва; 

Г.В. Пильман - депутат Собрания депутатов города Алатыря Ⅶ созыва; 

 
 
 

Извещение о возможности предоставления земельного участка 
 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о возможности предоставления в 
аренду земельного участка из земель населенных пунктов площадью 966 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010232:1475, расположенного по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Березовая, с видом 
разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства». 

 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели, имеют право в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе по предоставлению земельных участков в собственность и аренду. 
 
Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, тел. 8-900-330-93-93, доб. 6640. 
 
Способ подачи: заявление подается или направляется гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 
 
Дата и время начала приема заявлений: 04.10.2023 г. с 10.00. 
Дата и время окончания приема заявлений: 03.11.2023 г. до 15.00. 
 
Контактные тел.: (883531) 2-04-09, 2-45-31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 10 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 


